Ant. Posses-
 uinus Bi-
 bliotheca
 selecta. li. 5.
 c. 12.
 Priusquam
 Ioannes
 Euang sua
 scriberet,
 per oratio-
 nes & ieiun-
 ia Deum
 consuluit.

*I. de Trin
6.3.*

eodem spiritu hauserant, & exisdem p[ro]p[ri]a m[an]u
aduersus hostes eosdem, de possessione ca[usa] in fi
dē auctore ac duce Deo pugnabant. Quae
S. Augustinus: Optandum esse decet vbi here, et p[ro]p[ri]a
quicumque aliqua scribendi facultate p[ro]p[ri]a
scribant omnes, etsi non modo de rebus m[un]di
pturi sunt, sed etiam aliis verbis for
pturi. Expedir enim ait vt haeretici intelligant
Catholicorum, non vnum aut alterum esse, sed
qui cum eis aduersa fronte congreri audeant
praeterea ex multorum scriptioe commu
accidit, quod breuius & facilius libri p[ro]p[ri]a
lici ad manus omnium deferantur, & cum
alios incidant, omnes tamen armis illis
communi periculo instruantur.

Adhuc si veteres illi tanto ardore scri
scribebant, tum alios ad scribendum p[ro]p[ri]a
bant, cum vna vel altera haeresi orbis ter
boraret & inter haeticos non admodum
ti scriberent, & nondum ars typographica
cogitata esset, quae ex vno volumine lib[er]i
examina pene momento extrudit, quid ho
stro seculo fieri par esset, quo & innumera
haereses Ecclesiam vndique lacerant, & ca
apud aduersarios qui non aliquid scribunt, sed
rum libri non iam vt cancer serpunt, sed
agmina locustarum volitant, & denique
est atque exploratum, haeticis scriptis
multis modo hominibus quotidie pestem
re, sed totis aliquando prouinciis perniciem
tulisse.

II. S. Ambrosius Episco. operam scribendi

propria manu libros non declinabat, nisi cum a-
 gna infirmitate corpus eius attenuaretur. teste
 Quercetino. Quo & ipse Ambr. ad Sabinum Placen-
 tium Episcopum scribens confirmat, cum ait: *Li. 7. Ep. 45*
ne illo arbitrio non solum auribus (dictantes) sed et-
iam oculis exponderemus quae scribimus (propria *Baron. To.*
manu stylo affigentes.) Africani Episcopi ad *5. An. Chr.*
 vehementi studio, ad expugnandam pelagia- *416.*
 nam haeresim incubuerunt, ut post duo concilia
 eodem Anno (416.) Carthagine & Mileui in Nu-
 mera congregata S. Augustino delegauerint o- *Ep. 110.*
 ratoribus, ut suis scriptis nefandam haeresim penitus
 infectaretur, testatur id quidem ipse Augustinus
 eum de populo suo conqueritur, quod non si-
 cerent eum a negotijs feriatum ut iniunctae pos-
 set insudare prouincia.)

SIGNVM CXXVII.

*Libros impuros & qui moribus aliqua ex
 parte nocere posse videntur,
 vitare.*

Cum Magister Ioannes Auila in quadam vr-
 be ad moderatores publici Gymnasij
 verba faceret, poetarumque turpium narratio-
 nem grauissimis verbis infectaretur, Lateranen-
 se concilium testatus est, ut maiorem auctorita-
 tem haberet Oratio, quo audito, qui studiis pra-
 erant vehementer obtupuerunt, concilij enim
 decretum illud penitus ignorabant.